/

nella qualita di. seoretano verbahzzante

Regione Sicllizna

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(Costituito con D.P.R.S. 23 ¥aggio 1997 pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6 settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. J,:FQ 4 Oggetto: riaccertamento ordinario residui attivi e passivi a
b tutto il 31/12/2016 — D.Igs n°118/2011 — Allegato 4/2 punto 9.-
Data Q/ I {O 1020 (;

L’anno duemiladiciassette, il giorno YLO\}Q/ , del mese di @Hﬁb‘%ﬂj / , presso la sede
dell’Ufficio del Commissario Straordinario ; '

Il Dr. Ing. Francesco Greco, nominato con D.A. n.43/gab del 5.7.2017, Commissario Straordinario dei
Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa ¢ Messina), assistito dal Dott.

W, N A
Ing. Fabio Bizzini, nella qualita di Direttore Generale dell’Ente e dal Dott. Cl‘j\;\ﬁ‘\ﬁv\‘\ﬂ\ QA}}}L‘\I‘E‘U’L
’ [

>

VISTA la legge reglonale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modrﬂche ed 1ntegrazmm

VISTO il D.P.R.S. del 23.5.1997 pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6 settembre 1997, di costituzione del
Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato suila G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in modifica, in
ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011, e approvato dalla
Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la circolare dell’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari — Dipartimento’
Interventi Infrastrutturali — Servizio 1 — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la quale sono state
impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

VISTA la disposizione n.22/17 Ris. in ordine alle modalita di predisposizione di tutti gli atti deliberativi;



VISTA la Deliberazione del Commissario straordinario n°1661 del 12/04/2017 con cui I’Ente ha
approvato il Conto consuntivo per Iesercizio finanziario 2016;

CONSIDERATO che con D.A. n°12/GAB del 03/03/2017 ¢ stato costituito € nominato il Collegio
dei Revisori dei Conti, quale Organo di controllo interno all’Ente, e che lo stesso si ¢ insediato
giorno 14 Aprile c.a.;

VISTA la nota prot. cons. n°5297 del 13/06/2017 con cui ’Ente ha trasmesso al Collegio dei
Revisori dei Conti il Conto consuntivo per 1’esercizio finanziario 2016, con i relativi allegati, di cui
alla Deliberazione del Commissario straordinario n°1661 del 12/04/2017;

VISTI i rilievi che sono stati apportati dall’Organo di controllo interno al Conto consuntivo 2016,
con nota prot.n°8274/2017, e in particolare, il mancato riaccertamento dei residui attivi e passivi al
31/12/2016, disposto dal D.Lgs n°118/2011, Allegato 4/2 punto 9, al fine di “individuare
Jormalmente i crediti di dubbia e difficile esazione, i crediti riconosciuti assolutamente inesigibili, i
crediti riconosciuti insussistenti, per ['avvenuta legale estinzione o per indebito o erroneo
accertamento del credito, i debiti insussistenti o prescritti, i crediti e i debiti non imputati
correttamente in bilancio a seguito di errori materiali o di revisione della classificazione del
bilancio, per i quali é necessario procedere ad wuna loro riclassificazione, i crediti ed i
debiti imputati all'esercizio di riferimento che non risultano di competenza finanziaria di tale
esercizio, per iquali é necessario procedere alla reimputazione contabile all'esercizio in
cui il credito o il debito é esigibile”;

CONSIDERATO che, conseguentemente, prima di riapprovare il Conto consuntivo riformulato, &
necessario effettuare il riaccertamento dei residui attivi e passivi a tutto il 31/12/2016;

DELIBERA

e Di approvare il riaccertamento ordinario a tutto il 31/12/2016 secondo le variazioni in
diminuzione dei residui attivi e passivi al 31/12/2016 e le risultanze che si espongono
analiticamente negli allegati elenchi che fanno parte integrante del presente atto
deliberativo;

e Di riapprovare 1’elenco dei residui attivi e passivi revisionato alla luce dellle variazioni
apportate con il riaccertamento degli stessi, che fa parte integrante del presente atto

deliberativo;

e didichiarare I’urgenza del presente atto deliberativo a termine di statuto.

Segretario Verbalizzante

T.To, Ltk Gigpapnd Guriieri, 'L COMMISSARIO STRAORDINARIO

3. 7o (Dott. Ing. Francesco Greco)

IL DIRETTORE GENERALE
*T0 (Dott. Ing. Fabio Bizzini)




